CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 147/2021

A vereadora, Maria Helena

Rodrigues no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine juntamente aos

órgãos competentes da municipalidade para que providencie

melhorias as margens do campo de futebol, mais precisamente ao

lado da Rua Sandra de Lima, no Distrito de Esmeralda, uma vez

que existe um desnível entre as margens do campo e a calçada, e

com a ação do tempo vem desbarrancando e contribuindo

futuramente para a queda de árvores que existe na localidade.

      JUSTIFICATIVA: Referida reivindicação é pertinente, pois

no local uma simples implantação de mecanismos que inibam a

degradação da referida área seria suficiente, a exemplo de

plantio de gramas ou até mesmo a construção de pequenos muros

de retenção seriam de grande valia, e certamente resolveriam o

problema evitando problemas maiores.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 24 de maio de 2021.

Maria Helena Rodrigues

Vereadora